2023 年度 第 6 回東京都歯科技工士会理事会議事録

日 時：2023 年 9 月 22 日 19：00～19：45
場 所：オンライン

出席者：石川会長、小笠原副会長、狩野専務理事、松尾・妹島・横内常務理事（理事 9
名中 6 名出席）

小玉・西村監事（監事 2 名中 2 名出席)
欠席者：西澤・宇山副会長、千脇理事

議事録作成者：横内正

【議事内容】

１、会長挨拶

開会に関する挨拶があった。

２、議事録署名人選出

狩野専務、妹島常務

３、議事

採決議事

① 「第３０回 歯と歯ぐきの市民健康フェスタ」後援名義使用承認願い (狩野専務)
東久留米市歯科医師会から令和 5 年 11 月 4 日に開催する「第３０回歯と歯ぐきの市

民健康フェスタ」にて後援名義使用承認の報告があり、審議を行い全会一致で承認

された。

協議議事

① 新年祝賀会の件 (狩野専務)
新年祝賀会の招待案内状の内容、招待先、新入会員向け開催通知の報告があった。

② 議事録署名人の件 (狩野専務)
東京都歯科技工士会定款に基づき社員総会、理事会においての議事録には、選任さ

れた議事録署名人 2 名が記入押印をしなければならないと報告があった。

４、報告事項

（総務部・庶務、財務）担当副会長宇山

① 庶務報告（横内常務）

2023 年度第 4 回理事会議事録の報告があった。

② 財務部報告（狩野専務）

“8 月会費納入･未納状況表”2023 年 9 月 21 日現在について報告があった。

（組織部）担当副会長西澤

① 組織部報告（狩野専務)
“組織状況表”8 月 1 日～8 月 31 日について報告があった。

② 承認事項報告（狩野専務）

“承認事項”8 月 1 日～8 月 31 日について新規入会者 2 名、退会者 3 名の報告があっ

た。

③ 慶弔見舞報告（狩野専務）

“慶弔見舞い報告”8 月 1 日～8 月 31 日について報告があった。

（学術部）担当副会長小笠原

① 都技学術講習会開催計画・講習会終了報告 (妹島理事)
8 月 26、27 日に「卒後実習講習会Ⅱ」、9 月 3 日に「学生等支援講習会Ⅰ」、9 月 10
日に「学生等支援講習会Ⅱ」を終了したと報告があった。

2024 年 2 月 25 日に基本講習会Ⅱが追加されたと報告があった。

（品質管理部）担当副会長宇山

① 品質管理部報告（横内理事）

特になし。

（経営部）担当副会長西澤

① 経営部報告（狩野専務）

特になし。

（社会福祉部）担当副会長西澤

① 社会福祉事業計画・終了報告 (狩野専務)
地域催事計画１件の報告があった。

（広報部）担当副会長小笠原

① Den-tec Tokyo 報告（松尾常務）

540 号（11 月号）の内容報告があった。

地域のイベントの原稿を寄せてくださいと案内があった。

② 第１回広報部会開催のお知らせ(更新) (松尾常務)
2023 年 10 月 6 日(金)19：00～20：30 で都技会館にて対面式で開催すると報告があ

った。

（日技、他団体関連）

① 歯科技工関係の資格・施設等の法令 (松尾常務)
歯科技工業務における業務違反、広告違反、届出不備等の罰則について報告があっ

た。

② 第２１回歯型彫刻コンテスト「ほるほる」 (石川会長)
2023 年 11 月 12 日(日)鶴見大学記念館で行われます。応募締切は 2023 年 10 月 31
日(火)迄と内容の報告があった。

５、承認事項

① 日程表（狩野専務）

＊2023 年 8 月～2023 年 10 月の日程表の予定について報告があった。

＊2023 年度第 7 回の理事会は 10 月 27 日(木)19 時～オンラインにて開催すると報告

があった。

６、監事所見

(西村監事)
議事録署名人の件について監事所見があった。

(小玉監事)
特になし。